ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ОРГАНИЗАЦИЙ РОССИЙСКИХ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ

В ЭКВАДОРЕ от 13/02/2023  года.

Число и время заседания:

13 февраля 2023 г., 20:15 по эквадорскому времени (МСК -8)

Место проведения заседания:

Заседание проводится дистанционно, на платформе Whats app (групповой звонок) .

Список присутствующих:

Присутствовали члены КСОРС Эквадора, проживающих в республике Эквадор (далее по алфавиту):

1. Ерофеев Станислав Анатольевич

2. Лагутенко Ольга Владимировна

3. Румянцева Екатерина Александровна

4. Семенова Евгения Леонидовна

5. Куконосова Ольга Сергеевна

Отсутствовали члены КСОРС Эквадора:

1. Абдуллин Камиль Хайдярович

2. Баева Анастасия Марковна

3. Робалино Жанна Викторовна

4. Борха Габриэль

Кворум — имеется (5 из 9 чел.)

Также присутствовали: НЕТ приглашенных

Повестка дня:

1. Утверждение повестки дня.

2. Отчет председателя о инвентаре и финансовом состоянии КСОРС на 13/02/2023.

3. Обсуждение деятельности ассоциации «Земляки».

4. Обсуждение запланированных мероприятий на февраль и март месяц.

5. Другие вопросы.

Заседание:

После приветственного и благодарственного слова председателя КСОРС все из

присутствующих приняли открытие заседания в целях эффективного исполнения функций КСОРСа,

членами КСОРСа были приняты следующие

Решения:

1.Утвердить повестку дня

Приняли: утвердить повестку дня, секретарем заседания назначить Румянцеву Екатерину

Александровну.

Возражений нет, принято единогласно

2. Отчет председателя о инвентаре и финансовом состоянии КСОРС на  13/02/2023.

 После отчета председателя о инвентаре и финансовом состоянии КСОРС по предоставленным

данным о инвентаре и финансовом состоянии:

Возражений нет, принято единогласно.

3. Обсуждение деятельности ассоциации «Земляки».

Учитывая финансовую недостаточность  КСОРС на содержание бухгалтера для сдачи и ведения

ежемесячной нулевой отчетности, и принимая во внимание что ассоциация «Земляки» с 2015 года

не ведет ни какую деятельность, содержание ассоциации за счет личных средств актива КСОРС

Эквадора является нецелесообразно, приняли:

- начать процедуру закрытия Ассоциации «Земляки» в республике Эквадор;

- председателю и активу КСОРСА в ближайшее время заняться сбором информации и

нахождения юридической помощи для начала процесса закрытия и определения стоимости по

ликвидации ассоциации;

-при появлении более подробной информации о процессе ликвидации собрать актив КСОРС

для принятия дальнейших решений.

Возражений нет, принято единогласно.

4. Обсуждение запланированных мероприятий «День Защитника отечества»,

«Масленица», «8 Марта» и «Турнир по волейболу» запланированные на февраль и март месяц.

 В ходе обсуждений и идей по данному пункту повестки дня и учитывая финансовое состояние и

отсутствие помещения для проведения подобных мероприятий , приняли:

По «Масленице»

-утвердить, дату проведения мероприятия «Масленица» на  26/02/2023  начало в 11-00

проведения мероприятия по списку;

- до 14/02/2023 запросить финансовую поддержку у Посольства РФ с предоставлением

сметы на сумму 444$ (Четыреста сорок четыре доллара 00 центов);

- в случае отсутствия финансовой поддержки, провести собрание актива КСОРС для

принятия дальнейших решений по проведению мероприятия «Масленица»

По  «Дню Защитника Отечества»

- разместить поздравление в соц. сетях и на сайте Ксорс Эквадора.

- разместить в соц. сетях и на сайте Ксорс Эквадора приглашение на бесплатное

посещение банного комплекса в Тумбако для мужчин;

- данное мероприятия предоставляется КСОРСу на  добровольных и безвозмездных началах

с целью объединения соотечественников и  создания дружной обстановки.

По «8 марта»

- рассмотреть возможность проведения мероприятия в кафе- галерее «УТЕРО» г. КИТО

- председателю собрать и предоставить в ближайшее время информацию о данном месте

для возможного проведения мероприятия.

По «Турниру по Волейболу»

- участникам обдумать формат мероприятия и место возможного проведения.

 Возражений нет, принято единогласно.

5. Другие вопросы

В ходе заседания были подняты следующие не входящие в повестку дня вопросы:

- поиск  тем волнующих соотечественников для возможного обсуждения на следующей

ежегодной страновой конференции соотечественников в апреле месяце ;

- формы работы с молодёжью, для привлечения молодых соотечественников к культурной

деятельности организаций российских сообществ.

Следующее заседание КСОРС запланировать на середину марта 2023.

Возражений нет, принято единогласно

Председатель: ____________________ Ерофеев С.А.

Секретарь: _______________________ Румянцева Е.А.